
 

2022年9月27日 

 

ＳＡＭ日本チャプター会員 各位 

ＳＡＭ日本チャプター 

東京支部長 蛭田克美 

 

２０２２年１０月度 東京支部例会について（ご案内） 

 

拝啓 会員各位におかれましては、お元気でお過ごしのことと推察いたします。 

さて、標記の例会についてつぎのとおりご案内いたします。 

今回は、SAM東京支部の田村槙吾様がソニー創業から30年までの開発物語を「誰も書かない『世界のS』実録 

創業物語」と題し、興陽館から新刊電子小説の形で発刊されましたので、スピーカーをお願いしました。 

 今まで、SAMの会合で機会あるごとにソニーでのご経験に基づく貴重なご発言をいただいておりましたが、今

回は裏話を豊富に盛り込んだ集大成としてのお話をいただけると思います。 

Zoomを兼用しますので、東京支部の皆様のほか、名古屋・大阪両支部の皆様も参加可能です。 

ご多忙の折とは存じますが、会員各位のご参加をお待ちしております。               敬具 

 

■日   時：２０２２年１０月１２日（水）１３：００～１５：００ 

■会   場：東京駅サピアタワー９階 学校法人産業能率大学「セミナールーム２」 （3階受付経由でご入館ください。） 

■スピーカー：田村 槙吾（たむら しんご）様 株式会社ワンダーワークス 代表取締役 

【経 歴】 1969年 早稲田大学理工学部機械工学科加藤一郎研（二足歩行ロボット）卒業、ソニー株式会社入社。 

      38年間の在籍中に「音響製品設計」、「マーケティング」、「事業経営」、「未来商品開発」を担当。 

      その後、大学講師、企業顧問を経て、現在はソニーDNA伝承家、二宮金次郎研究家として、創造的人財開発 

（銀座の寺子屋）による起業支援中。NPO北海道活性化センタータクティクス副代表理事、SAM理事。 

【著  書】 「二宮尊徳と創造経営」（カナリヤコミュニケーションズ）、「実践的MOTのススメ」（慶應義塾出版会）、誰も書 

かない「世界のS」実録創業物語（興陽館/電子本）、その他        

【テーマ】 「世界のS」心のブランディング 

【要 点】 心が社会をつくっている。 

ソニーの創業者の井深大の理念は、人の心底を思う惻隠の心がベースで、社員の創造性を引き出すことで 

あった。13歳年下の盛田昭夫は生涯、井深に寄り添い、海外に敵対することなくソニーブランドを広め、 

世界的交渉上手として名を高めた。ソニーの心の経営からは、戦わない経済の指針を知ることができる。 

著書「世界のS」は世界初を創るサニーボーイたちの喜怒哀楽物語である。      

■会   費：１,０００円 

■出欠の有無：２０２２年１０月５日（水）までにSAM事務局までお知らせください。 

■Zoom情報：https://us06web.zoom.us/j/85464936816?pwd=UER5T1RIU0w3Yk80TDhoUktJSWJ5dz09 

         ミーティングID: 854 6493 6816 パスコード: 210885 

 

                                                                         以上 

 

【事務局】〒158-8630 東京都世田谷区等々力６-３９-１５ 

学校法人産業能率大学総務部総務課内 山崎裕貴 

          電 話 番 号  ０３－３７０４－９０４６ 

    Ｅメールアドレス sam@hj.sanno.ac.jp 


